Les décrets et rubriques, principalement ceux et celles qui regardent le culte des Bienheureux, ne laisseront cependant pas d'être observés. Nonobstant toute disposition contraire.

A. Card. TRIPEPI,
110-préfet de la S. C. des Rites.

D. PANICI,
*archevêque de Laodicée,
secrétaire de la S. C. des Rites.*

12 avril 1903.

SACRA RITUUM CONGREGATIO

DECRETUM

PARISIEN. ET BELLOVACEN.

BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII

Venerabilium servarum Dei Teresiæ a S. Augustino et sociarum ejus, monialium Carmelitarum excalceatarum a cœnobio Compendiensi.

SUPER DUBIO

An stante approbatione martyrii ejusque causæ, pluribus signis ac miraculis a Deo illustrati et confirmati, tuto procedi possit ad solemnem Venerabilium Servarum Dei beatificationem.

Martyrum victorias non prisca modo Ecclesiæ tempora recensent, nec eorum sanguine dissipatæ tantum regiones barbaræque rubent. Vel excultissimæ gentes exemplo suo edocent, quo crudelitatis devenire possint pravis doctrinis excæcati homines, et quanti æstimanda sit, remoto Deo, civilis humanitas. Viget enim gene recens memoria supplicii cui, sub exitum sæculi xviii, traditæ sunt ab inimicis religionis sexdecim sorores inter Carmelitides excalceatas monasterii Compendiensis in Gallia : Venerabilis Dei Serva Teresia a S. Augustino ejusque sodales, æmulatæ antiquos martyres, de quibus Cyprianus (1) : *Evangelicam disciplinam sincero fidei vigore tenuerunt et incorrupto honore virtutis eum præceptis Domini et cum apostolis ejus fortiter stantes, nutantem multorum fidem martyrii sui veritate solidarunt.*

Harum virginum fama, longe quidem lateque diffusa, sed Compendienses apud cives multo etiam vividior, testatur adhuc, ipsarum caritatem, paupertatem, severam disciplinæ custodiam, omnium sibi amorem conciliasse. Atque ea profecto vitæ sanctitas

(1) Ep. XV, al. Lxviii.

SACRÉE CONGRÉGATION DES RITES

DÉCRET

PARIS ET BEAUVAIS

BÉATIFICATION OU DÉCLARATION DE MARTYRE

Des Vénérables servantes de Dieu Thérèse de Saint-Augustin et ses compagnes, religieuses Carmélites déchaussées du monastère de Compiègne.

SUR LE DOUTE SUIVANT :

Etant donnée l'approbation du fait et de la cause du martyr que Dieu a confirmé avec éclat par plusieurs prodiges et miracles, peut-on procéder, en toute sécurité, à la solennelle béatification des Vénérables Servantes de Dieu?

Les victoires des martyrs ne rappellent pas seulement les premiers temps de l'Eglise et ce ne sont pas uniquement les régions éloignées et barbares qui s'empourpent de leur sang. Les nations les plus civilisées nous apprennent par leur exemple à quel degré de cruauté peuvent en venir des hommes aveuglés par des doctrines perverses et quel prix il faut attacher aux sentiments d'humanité quand Dieu est absent.

En effet, on a encore présent à la mémoire le supplice auquel, à la fin du XVIII^e siècle, furent livrées, par les ennemis de la religion, seize Sœurs Carmélites déchaussées du monastère de Compiègne, en France : la vénérable servante de Dieu Thérèse de Saint-Augustin et ses compagnes, émules des premiers martyrs, dont saint Cyprien (1) a écrit : « C'est avec la plus sincère ferveur de la foi et la vertu la plus intègre qu'ils ont observé la règle de l'Évangile et les préceptes du Seigneur ; résistant courageusement, à l'exemple des apôtres, par le témoignage de leur martyre, ils ont affermi la foi vacillante d'un grand nombre. »

La renommée de ces vierges, répandue au loin, mais beaucoup plus vivace parmi les habitants de Compiègne, atteste encore que leur charité, leur pauvreté, leur sévère observance de la règle leur avaient concilié l'affection de tous.

(1) Ep. XV, al. LXVIII.

effecit, ut ipsæ dignæ haberentur *pro nomine Jesu contumeliam pati.*

A nequissimis tyrannis per vim claustris ereptæ tantam ostenderunt in fide puritatem et in infortunio animi magnitudinem, ut vel segniores in sui admirationem raperent.

Difficillimis temporibus terrifici ejus regiminis potuerunt et religiosi instituti observantiam cum studio proximorum salutis procurandæ componere, et pias industrias in utroque officio summa cum prudentia modestiaque conjungere.

Comprehensæ atque in vincula detrusæ, non aliam ob causam nisi quod etiam cœnobio depulsæ pergerent religioso more vivere et Cor Jesu sacratissimum fervido, ut ante, cultu prosequi, acerbissima quæque pertulerunt, non modo patientia singulari, sed etiam vultu ad lætitiâ composito et labiis ad piissimos cantus reclusis, donec, sese mutuo cohortantes, cæso singulis capite, victimæ nobiles ceciderunt XVI cal. sextil. anno MDCCXCIV, insigni exemplo et incitamento futuræ quamplurimis qui, hac etiam ætate, *persecutionem patiuntur propter justitiâ.*

Namque, uti habet Ambrosius :

Martyr, quum patitur, non sibi tantum patitur, sed et civibus; sibi enim patitur ad præmium, civibus ad exemplum; sibi patitur ad regnum, civibus ad salutem.

Præclari hujus triumphî rumore, non modo per Galliam, sed per maximam Europæ partem adhuc personante, conspicuis identidem accedentibus signis atque prodigiis, Pius X P. M. ex SS. Rituum Congregationis consulto tertio idus Junii volventis anni, de martyrio ejusque causa et signis ipsum confirmantibus constare edixit

Unum supererat inquirendum, utrum Cœlitum Beatorum honores possent memoratis martyribus tuto decerni.